“DCCCC morbis bonos alfonsis de auro et de peso”

1209. Tudela, 11 de junio. Marichalar, Carlos: Colección diplomática del rey don Sancho VII, el Fuerte de Navarra, Pamplona, 1934, cap. XLV. Beltrán Villagrasa, Pío: Obra Completa, Numismática de la Edad Media y los Reyes Católicos, t. II, Zaragoza, 1972, pp. 439. Se cita un préstamo dado por el notario del rey don Sancho VII el Fuerte a Pedro II de Aragón, de 20.000 maravedíes, probablemente de Alfonso VIII, los cuales debían recibirse asimismo en alfonsinos o en sus correspondientes en lupinos o ayadinos.

“viginti milia morabetinorum inter Alfonsinos et alios multos diversarum maneriarum, et mazmudinas benevalentes morabetinos Alfonsinos bonos boni auri et recti ponderis... morabetinos Alfonsosinos et Lupinos et Aiadinos et quoslibet alios morabetinos et masmutinas nouas et ueteres, duplices et contrafactas secundum quod valuerint bona fide ad bonos morabetinos alfonsinos boni auri et recti pensi”

1209. Tudela. Cartulario del rey don Teobaldo I, Archivo de Reales Contos de Navarra, fol. 43-44. Y Sáez, Padre Fray Liciniano: Demostración histórica del verdadero valor de todas las monedas que corrían en Castilla durante el reinado del señor don Enrique IV, Madrid, 1805, pp. 314-315. Diploma de pago dada por Ferrario, en la que se cita un pago de 20.000 morabetinos alfonsinos del rey Alfonso VIII.

“Ego Ferrarius, confiteor me recepisse coram multis in Tudella, a vobis Santio rege Navarre pro eodem domino meo Petro rege Aragoniae viginti millia morabetinorum inter alfonsinos et alios multos diversarum maneriarum et mazmudinas bene valentes morabetinos alfonsinos bonos, boni auri, et recti ponderis, quod vos ipsi regi Aragoniae mutuatis, de quibus ego Ferrarius me teneo suficienter pro paccatum de vobis rege

Navarre pro dicto domino meo rege Aragoniae. Et ego Santius rex Navarre concedo et recognosco inter nos esse dictum, et statutum, firmiterque promissum, quod pro istis morabetinis quos dicto regi Aragoniae accomodo teneor recipere tempore solutionis eorum sine omni malo ingenio et contrarietate in pace, morabetinos alfonsinos, et lupinos, et ayadinos, et quoslibet alios morabis, et mazmutinas, novas et veteres, duplices et contrafactas, secundum quod valuerint, bona fide ad bonos morabetinos alfonsinos, boni auri, et justi pensi. Datum Tutellae, die sancti Barnabe Apostoli, era MCCXLVIj”

1211. Cantos Benítez, Pedro de: Escrutinio de maravedises, Madrid, 1763, pp. 29. Se menciona que 4 morabetinos de oro valían 160 morabetinos normales.